
UCHWAŁA NR XXIV/123/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 28 czerwca 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce 

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 28/V/2005 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 14 lipca 2005 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 
Działoszyce (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 182, poz. 2172) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć 
w szkole prowadzonej przez gminę Działoszyce, przysługuje dodatek uzależniony od stanu rodzinnego, 
wypłacany co miesiąc w wysokości: 

1) dla 1 osoby - 15,00 zł., 

2) dla 2 osób - 20,00 zł., 

3) dla 3 osób - 25,00 zł., 

4) dla 4 i więcej osób - 30,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2012 r. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D451886C-2FE6-4B25-A4C6-16706844D9DF. Uchwalony



Uzasadnienie

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Działoszyce (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 182, poz. 2172) jest 
podejmowana na podstawie upoważnienia zawartego w art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). Zgodnie z treścią upoważnienia ustawowego organ 
prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego określa wysokość nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania z uwzględnieniem stanu rodzinnego 
nauczyciela, a zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zadania 
i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 54 ust. 7 tej ustawy wykonuje rada gminy. 

Celem projektowanej uchwały jest zmniejszenie wydatków na dodatki mieszkaniowe dla nauczycieli, który 
należy w ustawie Karta Nauczyciela do kategorii tzw. dodatków socjalnych a który obecnie utracił całkowicie 
swoje znaczenie przyświecające ustawodawcy w momencie jego wprowadzania do przepisów Karty 
Nauczyciela. Skutki roczne zmniejszenia wysokości dodatku mieszkaniowego przy obecnej liczbie osób 
pobierających dodatek (44 nauczycieli) wraz z pochodnymi kształtować się będą na poziomie ok. 23.000 zł. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D451886C-2FE6-4B25-A4C6-16706844D9DF. Uchwalony Strona 1




